


RESULTADOS MAIS RELEVANTES DE
CADA GRUPO DE RESPONDENTES

Associados Sindicatos Fornecedores
= Inovagéo e Tecnologia = Relagdes de Trabalho
Gestéo de Riscos nos Negdcios = Eficiéncia Energética = Gestdo de Riscos nos Negécios
= Gestdo de Residuos = Governanca Corparativa = Relacdes de Trabalho s Economia Circular = Mudangas Climaticas
= Economia Circular Propésito e Estratégias de Sustentabilidade Eficiéncia Energética = Gestdo de Residuos

Colaboradores Associagdes

s Inovacdo e Tecnologia = Mudangas Climaticas = Propdsito e Estratégias de Sustentabilidade u Economia Circular



TEMAS MATERIAIS 2024

Reley

PROPOSITO EESTRATEGIAS DE..
MUDANGCAS CLIMATICAS
ECONOMIA CIRCULAR
GOVERNANCA CORPORATIVA
GESTAODE RESIDUOS
EFICIENCIAENERGETICA
GESTAO DE RISCOSNOS NEGOCIOS
RELACOESDE TRABALHO
INOVACAO E TECNOLOGIA

Inovagdo e Tecnologia
Relagdes de Trabalho
Gestdo de Riscos nos Negdcios
Eficiéncia Energética
Gestdo de Residuos
Governanga Corporativa
Economia Circular
Mudancas Climéaticas
Propésito e Estratégias de Sustentabilidade

58,2%
47,9%
54,2%
32,4%
39,1%
32,1%
45,4%
45,2%
37,0%

TEMAS MATERIAIS Relevancia

Inovagéo e Tecnologia

58,2%

Relacdes de Trabalho 47,9%

Gestao de Riscos nos Negocios 54,2%
Eficiéncia Energética 32,4%

Gestéo de Residuos 39,1%
Governanca Corporativa 32,1%
Economia Circular 45,4%

Mudancas Climaticas 45,2%

Propésito e Estratégias de Sustentabilidade 37,0%
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